

UCHWAŁA
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)

Rada Miasta Częstochowy
uchwała:

§ 1. W Uchwale Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zmienionej Uchwałą Nr 831/XLVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 grudnia 2013 roku, Uchwałą Nr 22.V.2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2014 roku, Uchwałą Nr 397.XXX.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 października 2016 roku, Uchwałą Nr 438.XXXII.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 1 grudnia 2016 roku, Uchwałą nr 726.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 2017 roku, Uchwałą nr 32.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 grudnia 2018 roku oraz Uchwałą nr 212.XIX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 października 2019 roku wprowadza się następujące zmiany:

w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto Gminę Częstochowa umowy wieloletniej na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Sp. z o. o., będącym podmiotem wewnętrznym Miasta Częstochowy w rozumieniu rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70, z tytułu realizacji zadania własnego Miasta Częstochowy w zakresie wykonywania usług przewozowych w okresie:

- 1) od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. w komunikacji tramwajowej i autobusowej na łączną wartość 660 786 254,00 zł, z tego:
 - a) w 2010 r. - 33 426 818,00 zł,
 - b) w 2011 r. - 40 641 714,00 zł,
 - c) w 2012 r. - 54 405 361,00 zł,
 - d) w 2013 r. - 52 779 793,00 zł,
 - e) w 2014 r. - 56 182 611,00 zł,
 - f) w 2015 r. - 54 473 567,00 zł,
 - g) w 2016 r. - 60 512 548,00 zł,
 - h) w 2017 r. - 64 358 628,00 zł,

- i) w 2018 r. - 58 582 512,00 zł,
- j) w 2019 r. - 108 092 890,00 zł, w tym dokapitalizowanie 98,00 zł. aport rzeczowy 36 601 902,00 zł,
- k) w 2020 r. - 77 329 812,00 zł; w tym dokapitalizowanie - 11 700 305,00 zł, aport rzeczowy 405 695,00 zł,
- 2) od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. w komunikacji tramwajowej na łączną wartość 106 654 845,00 zł, z tego:
 - a) w 2021r. - 19 321 623,00 zł,
 - b) w 2022r. - 20 195 741,00 zł,
 - c) w 2023r. - 21 088 125,00 zł,
 - d) w 2024r. - 23 906 625,00 zł,
 - e) w 2025r. - 22 142 731,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Podejmując Uchwałę nr 591/LI/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. Rada Miasta Częstochowy określiła wysokość środków finansowych jakie mogą być przeznaczone na realizację zobowiązań z tytułu świadczenia usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Sp. z o.o.

Proponuje się w projekcie uchwały doprecyzować wartości określone w § 1.1 stanowiące pomoc publiczną jaką przedsiębiorstwo może otrzymać z tytułu świadczonych usług przewozowych o aporty rzeczowe i dotacje.

Źródłem sfinansowania zobowiązań wymienionych w § 1 projektu uchwały są dochody własne budżetu Miasta Częstochowy, aport rzeczowy i dotacje.

W 2020 roku proponuje się:

1. podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Sp. z o.o. poprzez:

- 1)wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 10 000 000,00 zł,
- 2)wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 1 700 000,00 zł .
- 3)wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 305 zł (do wysokości 1 udziału).

2.wniesienie aportu rzeczowego w postaci prawa własności działek:

- 1)nr 85/2, w obrębie 373 o wartości 284 695 zł,
- 2)nr 18/2 w obrębie 314 o wartości 121 000,00 zł.